
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

6/2023

13/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/02/2023
Pregão presencial
4/2023 - PR
6/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE BENS
MÓVEIS E IMÓVEIS E DE COPEIRAGEM PARA TRABALHAR NAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, E DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO DO SMER E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BRAÇAIS EM ACOMPANHAMENTO A EQUIPE EM
OBRAS DE RECUPEÇÃO DE ESTRADAS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SÃO
MIGUEL DA BOA VISTA.

Lote: 1
Participante: PATRONO SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de

limpeza, conservação e higienização de bens móveis e imóveis e de
copeiragem, para trabalhar nas secretarias municipais, sendo
disponibilizado no mínimo 4 profissionais diariamente, de segunda a
sexta-feira, pelo período de 08 horas diárias,  conforme horário de
expediente das secretarias, para atender as demandas que forem
necessárias ( as secretarias as quais os profissionais irão trabalhar
serão definidas em cronograma previamen - Contratação de
empresa para prestação de serviços continuados de limpeza,
conservação e higienização de bens móveis e imóveis e de
copeiragem, para trabalhar nas secretarias municipais, sendo
disponibilizado no mínimo 4 profissionais diariamente, de segunda a
sexta-feira, pelo período de 08 horas diárias,  conforme horário de
expediente das secretarias, para atender as demandas que forem
necessárias ( as secretarias as quais os profissionais irão trabalhar
serão definidas em cronograma previamen

12,000 MES 14.393,333 172.720,00

2 Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de
limpeza e conservação do prédio do SMER, assim como prestação
de serviços braçais em acompanhamento a equipe em obras de
recuperação de estradas no interior, sendo disponibilizado no
mínimo 1 profissional diariamente, de segunda a sexta-feira, pelo
período de 08 horas diárias, conforme horário de funcionamento da
secretaria, para atender as demandas da secretaria de estradas e
rodagens.  A contratada fica obrigada a manter durante -
Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de
limpeza e conservação do prédio do SMER, assim como prestação
de serviços braçais em acompanhamento a equipe em obras de
recuperação de estradas no interior, sendo disponibilizado no
mínimo 1 profissional diariamente, de segunda a sexta-feira, pelo
período de 08 horas diárias, conforme horário de funcionamento da
secretaria, para atender as demandas da secretaria de estradas e
rodagens.  A contratada fica obrigada a manter durante

12,000 MES 3.598,3333 43.180,00

Total do Participante: 215.900,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 215.900,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA S.M.E.R 08.001.26.782.0020.2033.3.3.90.00.00 R$ 48.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 48.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00 R$ 48.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00 R$ 36.000,00

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E READEQUAÇAO
CENTRO EDUCACIONAL E GINÁSIO

04.001.12.361.0006.2013.3.3.90.00.00 R$ 60.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23/02/2023São Miguel da Boa

VANDERLEI BONALDO

Prefeito Municipal


